
Č. j. SZIF/2024/0089970  

 

 

 
 

 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

pro zpracování nabídky k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném 

řízení s názvem: 
 

 
 

„Stanovení reziduí pesticidů“ 
 
 

Druh zadávacího řízení:                                            

    OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

 

 

Předmět veřejné zakázky: 

SLUŽBY 

 

Režim veřejné zakázky: 

NADLIMITNÍ  

 

 
 

 
 



Zadávací dokumentace: „Rozbor reziduí pesticidů“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

2 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek do otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu k veřejné zakázce na služby s názvem „Stanovení reziduí pesticidů“ a spolu 
se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele. 
 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně všech příloh, případných dodatků a vysvětlení zadávací dokumentace.  

 
Zadávací dokumentace pro tuto veřejnou zakázku je uveřejněna na profilu zadavatele. 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

    

ZADAVATEL:  Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

SÍDLO: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 481 33 981 

ZASTOUPENÝ: 
Ing. Vítězslavem Vopavou ředitelem Sekce přímých plateb, 
environmentálních podpor, SOT a LPIS 
 

PROFIL 
ZADAVATELE 

 https://zakazky.szif.cz/  

 

KONTAKTNÍ OSOBA 
ZADAVATELE: 

Mgr. Jitka Dočekalová 

TEL.: +420 703197 186 

EMAIL: Jitka.Docekalova@szif.cz 

 
 
2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

 
2.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV 
 

71900000-7 - Laboratorní služby 
 

2.2 Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky je rozbor vzorků ovoce, zeleniny, víceletých produkčních plodin, 
brambor a jahod na obsah reziduí pesticidů vyjmenovaných v příloze č. 15 nařízení vlády č. 80/2023 
o stanovení podmínek provádění agroenvironmentálně-klimatických opatření (dále jako „NV na 
AEKO“). Rozbor musí být v souladu s uvedeným nařízením vlády proveden prostřednictvím odborně 
způsobilé osoby, která má osvědčení o akreditaci podle § 16 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky. 

 
Vzorky odeberou zaměstnanci zadavatele při kontrole na místě a doručí dodavateli v souladu 
s metodikou na odběr vzorků vypracovanou dodavatelem. Počet kontrol a tím i počet odebraných 
vzorků s nutností provést rozbor obsah reziduí pesticidů se může meziročně velmi lišit. Maximální 
odhadnutý počet rozborů vzorků/rok je následující: 

- Brambory – max. 200 vzorků/rok 
- Ovoce, zelenina, jahody a víceleté produkční plodiny – max. 250 rozborů/rok. 
 
 



Zadávací dokumentace: „Rozbor reziduí pesticidů“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

3 

Dodavatel je povinen mít akreditované všechny metody využívané ke stanovení obsahu všech reziduí 

pesticidů uvedených v příloze č. 15 NV na AEKO. Dodavatel v nabídce doloží kopie akreditace 
všech metod potřebných na provedení těchto rozborů.  
 
Vybraný dodavatel připraví metodiku na odběr vzorku a způsob zaslání do laboratoře (způsob balení, 
čas od odběru na doručení, temperování při přepravě …) a metodiku k provádění rozboru na obsah 
sledovaných reziduí (příprava vzorku, použitá metoda …), kterou předloží SZIF v termínu 15 dní od 

uzavření smlouvy. 
 
Termín pro provedení rozboru vzorku a doručení výsledku rozboru na SZIF je 21 dní od doručení 
vzorku do laboratoře, při nedodržení může SZIF uplatnit sankci ve výši 100 Kč za každý den prodlení 
za každý zpožděný rozbor.  
 

2.3 Termín realizace veřejné zakázky 
 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to 7 let ode dne účinnosti smlouvy.  
 
 

2.4 Místo plnění (realizace) veřejné zakázky 
 

Rozbory vzorků budou prováděny v laboratořích dodavatele. Dodavatel doručí výsledky rozborů do 
datové schránky zadavatele nebo předá osobně na adresu sídla zadavatele.  

 
2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky za předmět plnění veřejné zakázky činí 
22.400.000,-Kč bez DPH. 

 

3. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY         

 

 

Lhůta pro podání nabídek: Do 11. 3. 2024, do 10:00 hodin 

Adresa pro podání nabídek:   https://zakazky.szif.cz/vz00000709 

 

Dodavatel může podat nabídku výhradně elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani 

v jiné elektronické formě.  

 

Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání 
nabídek bude probíhat bez účasti veřejnosti. 
 
Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou posuzovány a hodnoceny.  

 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak. Veškeré dokumenty, 
výstupy a komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem bude realizována výhradně v českém 
jazyce. Komunikace mezi dodavatelem a orgány EU je vedena výhradně v anglickém jazyce. 
 
 
Společná nabídka 

Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu řízení. 
 
Struktura nabídky 
Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 
 Krycí list nabídky (účastník použije Přílohu č. 1 ZD) 
 Kvalifikace – (doklady prokazující splnění způsobilosti dle bodu 6. ZD) 

 Nabídková cena v členění dle bodu 8. zadávací dokumentace  
 Vyplněný návrh smlouvy dle Přílohy č. 3 této ZD 

https://zakazky.szif.cz/vz00000709


Zadávací dokumentace: „Rozbor reziduí pesticidů“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

4 

 Akreditace metod na rozbor reziduí pesticidů  

 Ostatní údaje, které tvoří nabídku  
 
 

4. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE         

 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti ve smyslu 
ustanovení § 98 ZZVZ. Písemná forma žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena 
do datové schránky zadavatele (ID datové schránky jn2aiqd) k rukám kontaktní osoby Mgr. Jitky 
Dočekalové. 
 
Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace 

tohoto dodavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel nebude povinen vysvětlení poskytnout, pokud nebude žádost o vysvětlení doručena včas, 
a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím shora uvedené lhůty.  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti uveřejní zadavatel v 
zákonné lhůtě 3 pracovních dní na svém profilu zadavatele na adrese:    

https://zakazky.szif.cz/ 

 
Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek ustanovení § 98 odst. 1 ZZVZ 
vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ustanovení § 99 ZZVZ může takto rovněž 
uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
 

5. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu pro toto zadávací řízení. 
 
 

6. KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

 
Účastník je povinen v souladu s ustanovením § 73 a násl. ZZVZ nejpozději do lhůty stanovené pro 
podání nabídek prokázat kvalifikaci. 

 
Zadavatel v souladu s § 85 ZZVZ požaduje prokázání profesní způsobilosti u poddodavatele 

dodavatele.  
 
6.1.  Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ  

b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a 2 písm. c) ZZVZ  

 

 

Zadavatel neumožňuje prokázání kvalifikace prostřednictvím čestného prohlášení dle  
§ 86 ZZVZ. 

6.2. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  jde-li o 

právnickou osobu, musí tuto podmínku tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, 

musí uvedenou podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

https://zakazky.szif.cz/


Zadávací dokumentace: „Rozbor reziduí pesticidů“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

5 

účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí uvedenou 

podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice v souladu s § 75 

odst.1 ZZVZ předložením: 

 

o výpisu z evidence Rejstříku trestů  pro bod 6.2. písm. a)  zadávací dokumentace 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním 
orgánu dodavatele. 

o potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 6.2. písm. b) zadávací     
dokumentace 

o písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani  ve vztahu k bodu 6.2. 
písm. b)  zadávací dokumentace 

o písemného čestného prohlášení ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění k 

bodu 6.2.  písm. c) zadávací dokumentace 
o potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu bodu 6.2. písm. 

d)  zadávací dokumentace 
o výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení  

v případě,   že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 6.2. písm. e) zadávací 
dokumentace 

6.3. Profesní způsobilost  

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 
 

 dle § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje  
 

 dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ osvědčení o akreditaci dodavatele vydané dle § 16 zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 85 ZZVZ požaduje, aby profesní způsobilost dle 
tohoto článku zadávací dokumentace prokázal rovněž poddodavatel dodavatele, a to 
stejným způsobem jakým prokazuje splnění profesní způsobilost sám dodavatel.  
 

 
 

6.4. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

6.4.1. Forma dokladů 
 



Zadávací dokumentace: „Rozbor reziduí pesticidů“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

6 

Dodavatel předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady prokazující 

základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele může v souladu s § 122 odst. 3 a 4 

ZZVZ vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  
 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 
 
Splnění základní a profesní způsobilosti může prokázat dodavatel také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 odst. 1 a 3 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém 
údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 
a základní způsobilosti. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce. Dodavatel 
může také splnění kvalifikace prokázat předložením certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 234 odst. 1 a 3 ZZVZ. Certifikát nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána kvalifikace, starší jednoho roku. 

6.4.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

6.4.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 
osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

6.4.4. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

Podmínky určuje ustanovení § 81 ZZVZ. 

 

6.4.5. Změny v kvalifikaci 

Dojde-li po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci ke změně kvalifikace účastníka 
zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 88 ZZVZ povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku 

zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 

 
 
 
 



Zadávací dokumentace: „Rozbor reziduí pesticidů“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

7 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

  
Zadavatel nepožaduje. 
 
 

 
 
 

8. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
8.1. Účastník ve své nabídce stanoví jednotkové ceny za jednotlivé rozbory. Cena za rozbor bude 

zahrnovat veškeré náklady spojené s analýzou, dopravou či jinými dalšími náklady, dodavatel si 
nebude účtovat žádné další poplatky či náklady.  
 
Dodavatel ve své nabídce stanoví množstevní slevu 1 stanovenou v procentech  za rozbory vzorků 
zadané zadavatelem v daném kalendářním roce v počtu od třicátého prvního do šedesátého rozboru 
vzorků 

 

Dodavatel ve své nabídce stanoví množstevní slevu 2 v procentech za rozbory vzorků zadané 
zadavatelem v daném kalendářním roce pro všechny rozbory vzorků počínající šedesátým prvním 
rozborem vzorku.    
 
 
Cenová nabídka musí být stanovena za 1 rozbor vzorku na obsah reziduí pesticidů příslušné plodiny:  

- jabloň,  

- hrušeň,  

- slivoň švestka,  

- třešeň a višeň 

- meruňka,  

- broskvoň,  

- angrešt, 

- rybíz,  

- maliník a ostružník 

- brusnice chocholičnatá,  

- zelenina, víceleté produkční plodiny 

- brambory 

- jahody 

 
ve struktuře: cena bez DPH + DPH = cena včetně DPH 
 
Jednotkové ceny za 1 rozbor vzorku včetně výše navrhované slevy 1 a slevy 2 doplní 
dodavatel do přílohy č. 1 návrhu smlouvy (Příloha č. 3 ZD).  
 
8.2. Zadavatel nepřipouští překročení jednotkových nabídkových ceny vyjma změny sazby DPH. 

  
8.3 Dodavatel se zavazuje k dodržení výše nabídkové ceny uvedené v nabídce po celou dobu 
platnosti a účinnosti smlouvy uzavřené na základě tohoto zadávacího řízení.  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Zadávací dokumentace: „Rozbor reziduí pesticidů“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

8 

 9. PLATEBNÍ PODMÍNKY                                  

 
9.1. Zadavatel stanovuje platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy, který tvoří 
Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 
 
9.2. Úhrada za rozbory bude probíhat na základě faktury vystavené vybraným dodavatelem. První 
faktura bude vystavena po provedení prvních třiceti rozborů vzorků v daném kalendářním roce, 

druhá faktura bude vystavena po provedení třicátého prvního rozboru vzorku až šedesátého rozboru 
vzorku v daném kalendářním roce se zohledněním Slevy 1, třetí faktura a každá další faktura bude 
vystavena od provedení šedesátého prvního rozboru vzorků v daném kalendářním roce po provedení 
každých sta rozborů vzorku v daném kalendářním roce se zohledněním Slevy 2. Poslední faktura 
v kalendářním roce bude vystavena 10. 12. daného kalendářního roku za provedené rozbory vzorků 
do 8. 12. daného kalendářního roku se zohledněním slevy 2.  

 
9.3. V okamžiku, kdy Zadavatel dosáhne na slevu 1 resp. slevu 2, bude sleva zohledněna na 
příslušné faktuře.  
 
 

 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK DLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídek na základě nejnižší 

nabídkové ceny. 

 
Hodnocení nabídek bude provedeno Zadavatelem jmenovanou komisí v souladu s § 42 ZZVZ 
podle ustanovení § 114 ZZVZ. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality.  
V souladu s § 115 ZZVZ stanovil Zadavatel pro veřejnou zakázku následující dílčí hodnotící kritéria:  

 

ID  Název dílčího hodnotícího kritéria  Váha %  

A  Nabídková cena za 1 rozbor reziduí pesticidů pro příslušnou plodinu 60  

B  Sleva 1   20  

C Sleva 2 20 

Jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím jsou Zadavatelem stanoveny váhy v procentech 

podle jejich důležitosti tak, že jejich součet je celkem 100. 

Hodnocení podle bodové metody provede Zadavatelem jmenovaná komise tak, že body 

přidělené v rámci dílčích hodnotících kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. 

Předmět a způsob hodnocení v rámci jednotlivých dílčích hodnotících kritérií je popsán 

dále v této části zadávací dokumentace.  

 

10. 1. A - Zadavatel bude hodnotit cenu za 1 rozboru reziduí pesticidů pro příslušnou 

plodinu. Nabídkovou cenu bude zadavatel hodnotit v těchto subkritériích:  

 

Název subkritéria  Váha v % 

Cena za 1 rozbor reziduí pesticidů jabloně 40% 

Cena za 1 rozbor reziduí pesticidů hrušně 3% 

Cena za 1 rozbor reziduí pesticidů slivoň švestky 6% 

Cena za 1 rozbor reziduí pesticidů třešně nebo 

višně 

2% 

Cena za 1 rozbor reziduí pesticidů meruňky 2% 

Cena za 1 rozbor reziduí pesticid broskvoně 1% 



Zadávací dokumentace: „Rozbor reziduí pesticidů“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

9 

Cena za 1 rozbor reziduí pesticidů angreštu 1% 

Cena za 1 rozbor reziduí pesticidů rybízu 1% 

Cena za 1 rozbor reziduí pesticidů maliníku nebo 

ostružiníku 

1% 

Cena za 1 rozbor reziduí pesticidů brusnice 

chocholičnaté 

1% 

Cena za 1 rozbor reziduí pesticidů zeleniny, 

víceletých produkčních plodin  

15 % 

Cena za 1 rozbor reziduí pesticidů brambor 25 % 

Cena za 1 rozbor reziduí pesticidů jahody 2% 

 

Předmětem hodnocení nabídek jednotlivých subkritérií bude cena v Kč bez DPH uvedená v Příloze č. 

3 ZD. 

Nabídce s nejnižší nabídkovou cenou za 1 rozbor příslušné plodiny v Kč bez DPH bude přiřazeno 100 

bodů. Další hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu nižší, která se vypočte jako poměr ceny 

nabídky za 1 rozbor příslušené plodiny s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH k nabídkové ceně 

v Kč bez DPH za 1 rozbor příslušené plodiny hodnocené nabídky násobené 100.  

 
Následně bude počet bodů dosaženým každým účastníkem přepočten vahou konkrétního 
hodnoceného subkritéria. U každé nabídky budou následně sečteny body, které daná nabídka získala 
v rámci všech subkritérií dílčího hodnotícího kritéria A „Nabídková cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů pro příslušnou plodinu“. Nabídce, která získá v součtu nejvyšší počet bodů, bude 

přiřazeno jako nejvhodnější nabídce v daném dílčím kritériu sto (100) bodů. Dalším nabídkám bude 
přiřazena bodová hodnota, která bude vypočtena jako násobek 100 a poměru bodů, které získala v 
součtu hodnocená nabídka k bodům, které získala nabídka nejvhodnější (zaokrouhleno na jedno 
desetinné místo) x X 60% (váha dílčího hodnotícího kritéria A „Nabídková cena za 1 rozbor reziduí 
pesticidů pro příslušnou plodinu“) 

 
10.2. B – Zadavatel bude hodnotit poskytnutou Slevu 1  

Předmětem hodnocení tohoto dílčího kritéria bude výše poskytnuté slevy 1 stanovené v procentech 
pro rozbory vzorků v počtu počínaje od doručení Zadavateli třicátého prvního rozboru vzorku do 
šedesátého rozboru vzorku v daném kalendářním roce.  

 
Nabídce s nejvyšší nabídkovou slevou 1 za rozbory vzorků v počtu třicet jedna až šedesát  bude 
přiřazeno 100 bodů. Další hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu nižší, která se vypočte jako 
poměr výše nabídkové slevy 1 (v procentech) hodnocené nabídky s nabídkovou slevou 1 
nejvhodnější nabídky (v procentech) násobené 100. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na jedno 
desetinné místo X 20% (váha dílčího hodnotícího kritéria B „Sleva 1“) 
 

 

 
10.3. C – Zadavatel bude hodnotit poskytnutou Slevu 2  

Předmětem hodnocení tohoto dílčího kritéria bude výše poskytnuté slevy 2 stanovené v procentech 
pro rozbory vzorků v počtu počínaje od doručení Zadavateli šedesátého prvního a každého dalšího 
rozboru vzorků v daném kalendářním roce.   
 

Nabídce s nejvyšší nabídkovou slevou 2 za rozbory vzorků v počtu od šedesátého prvního vzorku 
bude přiřazeno 100 bodů. Další hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu nižší, která se vypočte 
jako poměr výše nabídkové slevy 2 (v procentech) hodnocené nabídky s nabídkovou slevou 2 

nejvhodnější nabídky (v procentech) násobené 100. Výsledné číslo bude zaokrouhleno na jedno 
desetinné místo X 20% (váha dílčího hodnotícího kritéria C „Sleva 2“) 
 
 
Dokončení hodnocení: 



Zadávací dokumentace: „Rozbor reziduí pesticidů“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

10 

Celkové bodové hodnocení nabídky bude tvořit součet bodů, které hodnocená nabídka 

získala v rámci dílčích hodnotících kritérií „Nabídková cena za 1 rozbor reziduí pesticidů 
pro příslušnou plodinu“,  „Sleva 1“  a „Sleva 2“. U každé nabídky budou následně sečteny 
body, které daná nabídka získala v rámci všech dílčích subkritérií.  
 
 
Na základě celkového bodového hodnocení (součet bodů všech dílčích subkritérií) u 

jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví výsledné pořadí nabídek tak, že nabídky 
budou seřazeny dle počtu získaných bodů.  Jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, 
která dosáhne nejvyšší bodové hodnoty. 
 
   

11.  DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE                            
 
11.1.  Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je akciovou společností, nebo má 
právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie.  
U vybraného dodavatele zadavatel ověří naplnění tohoto důvodu pro vyloučení na základě informací, 

uvedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací v obchodním rejstříku vyplývá naplnění tohoto 

důvodu, zadavatel vybraného dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí.  
 
11.2. Poddodavatelé  
Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. a) ZZVZ, aby účastník uvedl část 
veřejné zakázky, kterou hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele.  

 
 
11.3. Ověření informací 
Zadavatel může v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 ZZVZ ověřovat věrohodnost údajů, dokladů, 
vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem a může si je opatřovat také sám, pokud nejde o údaje, 
doklady, vzorky nebo modely, které budou hodnoceny podle kritérií hodnocení 
 

11.4. Varianty nabídek 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
11.5. Skutečný majitel účastníka 
Zadavatel upozorňuje, že s účinností od 1. června 2021 není možné uzavřít smlouvu s vybraným 

dodavatelem, který je českou právnickou osobou, pokud nelze zjistit jeho skutečného majitele z 
evidence skutečných majitelů. Zadavatel je povinen takového vybraného dodavatele dle § 122 odst. 

8 ZZVZ vyloučit ze zadávacího řízení. K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po 
odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. Nová právní úprava však nevylučuje, aby ke 
zpřístupnění údajů o skutečném majiteli došlo v průběhu zadávacího řízení, musí však k němu dojít 
před okamžikem odeslání oznámení o vyloučení dodavatele. 
 
 

11.6. Čestné prohlášení k střetu zájmů dle zákona č. 159/2006, o střetu zájmů, v platném 
znění 
 
Součástí nabídky bude čestné prohlášení účastníka, že  

a) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 
 

b) poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), 
není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

 



Zadávací dokumentace: „Rozbor reziduí pesticidů“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

11 

Čestné prohlášení doporučuje zadavatel zpracovat podle předlohy, která tvoří přílohu č. 1 

této zadávací dokumentace – Krycí list nabídky.  

 

 

11.7. Čestné prohlášení k sankcím proti Rusku a Bělorusku  

Součástí nabídky bude čestné prohlášení účastníka, že  

 on ani kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob dle § 83 ZZVZ, který se bude podílet na 

plnění Veřejné zakázky v rozsahu více než 10 % smluvní ceny, 

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku, 

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených 

v písmeni a), ani 

c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 

 není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 

17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 

aktualizací, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních 

vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině (ve znění 

pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o 

omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska 

(ve znění pozdějších aktualizací). 

 žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění Veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 

nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 

nebo v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 

269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve 

znění pozdějších aktualizací), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o 

omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 

Ukrajině (ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 

května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací). 

 

Čestné prohlášení doporučuje zadavatel zpracovat podle předlohy, která tvoří přílohu č. 1 této 

zadávací dokumentace – Krycí list nabídky.  

 

 
12. OBCHODNÍ PODMÍNKY                
2 

 
Zadavatel při zadávání zakázky předkládá jako součást zadávací dokumentace i návrh smlouvy. 
Účastník  je povinen bez výhrad přijmout závazné znění smlouvy, které tvoří přílohu této zadávací 
dokumentace s tím, že do smlouvy budou dle jeho návrhu doplněny název dodavatele, kontaktní 

údaje, smluvní ceny, výše množstevní slevy a další nevyplněné údaje. 
í náležitosti 
 
 
 



Zadávací dokumentace: „Rozbor reziduí pesticidů“ 

 

 

 
Státní zemědělský intervenční fond         
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

12 

 

13. SEZNAM PŘÍLOH 

 
Příloha č. 1:  Krycí list nabídky -   vzor, 
Příloha č. 2:  Čestné prohlášení - vzor 

Příloha č. 3 : Návrh smlouvy – závazný vzor 
Příloha č. 4:  Příloha č. 15 NV na AEKO 
 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
 

 
 

      elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

 
Ing. Vítězslav Vopava 

ředitel Sekce přímých plateb, 
environmentálních podpor, SOT a LPIS 

 

otisk úředního razítka 
 

 


		2024-02-07T15:46:59+0100


		2024-02-07T15:47:27+0100




